

Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ dotyczące Postępowania zakupowego w trybie przetargu nieograniczonego zakończonego aukcją elektroniczną lub/i negocjacjami handlowymi nr BTC/FH/2856/678/2019/P pn.: „Świadczenie usług sprzętowych 2szt. koparek gąsienicowych oraz 2 szt. koparko-ładowarek”.

3. **Pytanie:** Czy koparka musi mieć ramię typu „long reach”?

Odpowiedź: Nie, koparka nie musi być wyposażona w ramię typu „long reach”.

4. **Pytanie:** Czy łyżka skarpowa musi być hydraulicznie skrętna?

Odpowiedź: Nie, łyżka skarpowa nie musi być hydraulicznie skrętna.

5. **Pytanie:** Czy jest to praca ciągła dzień po dniu na trzech zmianach, czy tylko w wybrane dni?

Odpowiedź: Nie, praca nie jest ciągła. Usługi mogą być świadczone w systemie 3 zmianowym, we wszystkie dni tygodnia. Zamawiający wskazuje, iż usługa swym zakresem obejmować będzie pracę głównie w dni robocze, w ciągu I zmiany (godz. 07:00-15:00). W związku z powyższym Zamawiający dokona modyfikacji pkt. 17.5 SIWZ, Załącznika nr 1 do SIWZ – Formularz Ofertowy Wykonawcy oraz ust. 3 §9 Załącznika nr 3 do SIWZ -IPU i wprowadzi podział na cenę za godzinę pracy koparki gąsienicowej i koparko-ładowarki w dni robocze oraz w dni ustawowo wolne od pracy. Tym samym Zamawiający wprowadza nowe kryterium oceny ofert i dokonuje modyfikacji pkt. 20.1. SIWZ.

6. **Pytanie:** Czy usługi wykonywane będą wyłącznie na terenie KWB Bełchatów i Elektrowni Bełchatów?

Odpowiedź: Tak, usługi wykonywane będą na terenie prowadzenia działalności przez PGE GiEK S.A. Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów, w tym również na terenie Zakładu Górniczego KWB Bełchatów oraz na terenie prowadzenia działalności przez PGE GiEK S.A. Oddział Elektrownia Bełchatów.

7. **Pytanie:** Po czyjej stronie leżeć będą koszty przetrzutu maszyn podczas wykonywania zleceń z uwagi na bardzo rozległy teren?

Odpowiedź: Koszty związane z transportem maszyn do miejsca świadczenia usług leżą po stronie Wykonawcy.

8. **Pytanie:** Czy Zamawiający zapewnia ciągłość pracy zamawianego sprzętu?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zapewnia ciągłości pracy sprzętu.

9. **Pytanie:** W jakim terenie będzie pracował sprzęt? Proszę o dokładne sprecyzowanie warunków panujących na terenie budowy?

Odpowiedź: Jednostki sprzętowe będą pracować na terenie prowadzenia działalności przez PGE GiEK S.A. Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów, w tym również na terenie Zakładu Górniczego KWB Bełchatów oraz na terenie prowadzenia działalności przez PGE GiEK S.A. Oddział Elektrownia Bełchatów, w tym również na terenie wkopu odkrywki Szczerców oraz Bełchatów. Zamawiający nie jest w stanie określić na etapie postępowania warunków panujących na terenie budowy w czasie świadczenia usług przez Wykonawcę, gdyż są one uzależnione m.in. od warunków atmosferycznych czy od poziomu wkopu na którym realizowane są prace.

10. Pytanie: Od kiedy zamawiający gwarantuje rozpoczęcie prac i w jakim wymiarze?

Odpowiedź: Zamawiający nie gwarantuje terminu rozpoczęcia prac oraz ich wymiaru.

11. Pytanie: Jaka jest wartość umowy?

Odpowiedź: Wartość umowy zostanie wyliczona wg wzoru:

(średnia cena netto/ godz. pracy 1 szt. sprzętu z obsługą operatorską oraz kosztami paliwa) * 3528 godzin (7 godz. * 21 dni * 24 miesiące)* ilość zaoferowanych jednostek sprzętowych.

12. Pytanie: Czy zapisy w par. 12 są sztywne, czy zamawiający zmieni ich treść i na jaką?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §12. Odpowiedzialność Załącznika nr 3 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy.

13. Pytanie: Czy zapis w par. 12. pkt.1 ppkt.1.1 i ppkt. 1,2 można zmienić, a w szczególności wysokości kar?

Odpowiedź: Zapisy §12 ust. 1.1. oraz 1.2. określają wysokość kar umownych za rozwiązanie Umowy przez Wykonawcę zarówno z przyczyn niezależnych do Zamawiającego, jak i z przyczyn leżących po jego stronie i są symetryczne. Zamawiający podtrzymuje zapisy.

14. Pytanie: Czy zamawiający zwiększy czas dostarczenia zastępczego sprzętu w przypadku awarii?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy ust. 21 §4 Załącznika nr 3 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy.

15. Pytanie: Kiedy to wykonawca może rozwiązać umowę z zamawiającym i w jakich przypadkach?

Odpowiedź: Każdej ze Stron, w tym Wykonawcy, przysługuje prawo do rozwiązania Umowy z uprzednim 3 miesięcznym wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, co definiuje ust. 3. §14 Załącznika nr 3 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy.

16. Pytanie: Po czyjej stronie leży każdorazowe dostarczenie sprzętu? Jeżeli po stronie wykonawcy, to pod warunkiem, że zamawiający zagwarantuje pracę danego sprzętu na min. 4 dni

Odpowiedź: Dostarczenie sprzętu leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie wyraża zgody na zagwarantowanie minimalnej ilości dni pracy sprzętu.

17. Pytanie: Jakie szkody miał na myśli zamawiający z tytułu wadliwego wykonania usługi? - zapis par. 4 pkt. 26

Odpowiedź: Szkoda to uszczerbek w dobrach prawnie chronionych poniesiony wbrew woli poszkodowanego, w tym wypadku Zamawiającego. Zamawiający wskazuje przykłady wadliwego wykonania usługi: uszkodzenie instalacji podczas wykonywania wykopu, wykonanie wykopu niezgodne z poleceniem prowadzącego prace, uszkodzenie pojazdu podczas załadunku, udostępnienie maszyny z operatorem, który nie posiada wymaganych uprawnień.